
 
 

 
AVIS D’APPEL D’OFFRES INTERNATIONAL 

(2015 D 3348) 
 

 

Date de l’avis : 21/10/2015 

 

TUNISIE - PROJET D’ASSAINISSEMENT ET DE RESTRUCTURATION DES RESEAUX DE 

DISTRIBUTION D’ELECTRICITE – PRET BAD VIII 

 

1/ La Société Tunisienne de l’Electricité et de Gaz (STEG) a reçu un prêt auprès de la Banque Africaine de 

Développement pour couvrir les coûts d’acquisition de matériels nécessaires à la réalisation du projet 

d’assainissement et de restructuration des réseaux de distribution d’électricité, et entend affecter une partie du 

produit de ce financement aux règlements éligibles faisant partie du marché pour l’acquisition de postes de 

transformations mobiles (tractables).  

2/ La Société Tunisienne de l’Electricité et du Gaz (STEG) invite, par le présent appel d’offres, les 

soumissionnaires éligibles admis à concourir à présenter leurs offres sous pli fermé, pour la fourniture du matériel 

suivant : 

(33) POSTES DE TRANSFORMATION MOBILES HTA/BT (tractable) Détaillé comme suit : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’Appel d’Offre International se déroulera conformément aux Règles et Procédures pour les acquisitions de 

biens et travaux de la Banque, édition de mai 2008, révisée en juillet 2012. 

3/ Les soumissionnaires éligibles intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et examiner le 

Dossier d'Appel d'Offres dans les bureaux de la Direction Distribution à l’adresse suivante : 

 

SOCIETE TUNISIENNE DE L’ELECTRICITE ET GAZ (STEG) 

DIRECTION LOGISTIQUE DE DISTRIBUTION - DEPARTEMENT APPROVISIONNEMENT 

AU 38, RUE KEMAL ATATURK - 1080 TUNIS CEDEX - BP : 190 – TUNISIE 

Bâtiment « G » 2ème étage. 
 

Téléphone (216) 71 341 311- Poste 4190 - Fax : (216) 71 349 981 / 71 330 174 / 71 341 401 

 

4/ Le Dossier d'Appel d'Offres pourra être acheté par les candidats, sur demande écrite au service mentionné ci-

dessus et moyennant paiement d’un montant non remboursable de 70 DT (Soixante dix Dinars Tunisiens) en 

espèce ou par virement bancaire au compte de la STEG :  

 

C.C.B. - S.T.B. (Société Tunisienne de Banque): 10 40 41 00 0092 80378 8 59 

 

Lot 1 

Type du transformateur Quantités 

630 kVA 

30 kV / 0,42 kV 
28 

630 kVA 

10 kV / 0,42 kV 
3 

630 kVA 

15 kV / 0,42 kV 
2 

TOTAL 33 



 

 

5/ Les dispositions des Instructions aux soumissionnaires et celles du Cahier des Clauses administratives 

générales sont les clauses du Dossier Type d’Appel d'Offres ; Acquisitions de biens et travaux, de la Banque 

Africaine de Développement. 

 

6/ Les offres doivent être envoyées ou déposées au Bureau d’Ordre de la STEG, au nom de Monsieur le 

Président de la Commission de Contrôle des Marchés au 38, rue Kémal ATATURK 1080 Tunis – TUNISIE au 

plus tard le Mercredi 09 Décembre 2015 à 09H00 Locales et être accompagnées d'une garantie bancaire de 

soumission d’un montant forfaitaire égal à : (40 500 DT) quarante milles cinq cent dinars tunisiens ou leur 

équivalent en monnaie de cotation de l’offre. 

 

7/ Les offres doivent rester valides durant une période de 120 jours suivant la date limite de réception des offres. 

 

8/ Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent être présents à 

l'ouverture, le Mercredi 09 Décembre 2015 à partir de 9H30 (heure locale), à la : 

 

SOCIETE TUNISIENNE DE L’ELECTRICITE ET GAZ (STEG) 

AU 38, RUE KEMAL ATATURK 1080 TUNIS CEDEX - BP : 190 – TUNISIE 

Bâtiment « G » 3ème étage 


